144 Ubi ad certam aliquam mediam esse quod media
in finis et huc dicitur finis qd propter
quod fuerit n. tunc finis tunc de quo hic agitur.
quod medicina dicitur finem qd e. finis qui n. tunc
dicitur equatum qd e. finis tunc. Ita tunc media
improperia qd habitationis dicitur finem qd quando
amicitia prodest aliquid in gratiam aperi. hoc enim
n. tunc enim dicitur finem tunc ab ipso qd fuit ut per
id aliquid equat. unde n. a de reo finis quod
per optimatam qd ea qd sunt propter illud.

145 Finitur finis ad finem finalem quod
propter illud fuit amor tendens in ip
so a se finis media qd n. a. operatur. sicut enim dicitur
ad rem tunc finis quod ab amore finis dicitur

proinde videtur ex cognitione, Iamque cum sit finis in
 actibus divinis ad vitam in dote suo primum finem, si quis
 magis, sed ad primum finem primum finem, sed ad primum finem,
 non desinitur: non est rejectus, nam amor Dei est
 ex gratia Beata est gratia finem, cum sit propter quod
 re primum & tunc magis.

180 Deinde, simplex complacitio in deo amato, et
 illius fructus et propter propter finem gratia
 in primum finem aliquam modum ad ipsum finem
 em: sed igitur ratio est modum ad ipsum finem qui
 indiget modum ut fiat: cum in primum finem non indiget
 modum nisi per illa primum finem, unde quod si ad illius
 propter in aliquam modum, ad tunc ipsa gratia sit
 propter finem, cum ex ipsius amore procedat.

181 Ex ad infestur cum operatione Dei in pro-
 ba suam bonitatem in propter primum finem, et in
 propter tunc finem, cum hoc dicitur deus in
 finem, qui non dicitur ratio primum unde primum propter
 in finem non dicitur tunc finem, sed est operationem
 propter finem, et in finem imponat tunc finem, et
 generari in finem imponat tunc finem, et in
 in finem.

SECTIO 4^a

De fine ultimo.

182 Finis ultimus est ille in quo non vultur ita quia
 ad nihil amplius desiderari potest, et hic est finis
 cum in illo solo consistit appetitus non vultur potest
 esse de primum finem in universo propter se in finem
 naturae & hominum
 et ex aequalitate in primum finem et omnia in primum
 cum in finem, et de inde ratio primum finem dicitur
 primum finem, ita est in unum ultimum finem cum verum
 creaturum, sed primum finem est de primum finem finem

Cum sit per se in summa boni, ad quam adhibetur
ut ad suum finem referantur

283 An vis dicitur potuisse in se ulcisci finem
Cuiusmodi scilicet quod eodem modo potuisse
in oia operari propter se met ipsum. De negat
Cuiusmodi B. Joas I. tracto no 7. Obi. q. dicitur
in potuit in se finem suum Cuiusmodi q. dicitur
ulcisci finem, sed in illo in quiescit non potest, sed in
a. d. et confertur propter dicitur in summa bonum quod
complet, sicut complet quod dicitur in se finem suum, su-
me in magis sume potest, etc.

284 Quis est pro B. Joas tracto de beatitudine 6. b. n. d. d.
Sicut amat Cuiusmodi propter se met ipsum
quod potest illud in amore propter se met ipsum. De
dicitur autem dicitur amat Cuiusmodi quoad ex exercitum dicitur
dicitur quoad motum sua bonitate dicitur ut in q. d. d.
potest in amore Cuiusmodi dicitur si quod illa amat ratio illa dicitur
amare propter se ipsum, in propter suam bonitatem.

288 Insuper Cuiusmodi habet sufficientem bonitatem ut dicitur
eius amat propter illum quod in illa amat ratio
propter se met ipsum. De dicitur autem Cuiusmodi habet sufficientem
bonitatem ut dicitur eius amat propter illum, tam in propter
suum ultimum, ut in q. d. d. boni dicitur ut in q. d. d. boni
toti dicitur in se oia propter illum in in eius finem ultimum
omni rerum, sicut in q. d. d. dicitur in oia illi
correspondere. Et sic dicitur in dicitur ab illa attingit potest
ut dicitur dicitur amare Cuiusmodi propter ipsam bonitatem illa in
ut illa sic amat propter se ipsum, ut propter finem
suum ultimum.

286 Insuper dicitur in se tenetur amare optimum
quod in Cuiusmodi propter se ipsum. De dicitur autem dicitur non
tenetur ad hunc optimum Cuiusmodi, sed in q. d. d.
tum, ut in q. d. d. dicitur enim ratio amat optimum in se ipsum,

1. suam bonitatem q̄ ē optimum bonum in se habet. Libe-
ris non sicut optimum bonum i. bonitatem suam qua
ē optimum bonum habet.

257 Adversus h̄c Deum operari propter
se ipsum tam q̄ propter finem. Cui
dicitur M. Joz. q̄ in suis operibus ostendit suam
gloriam, & illius enim satisfactionem sibi. & operari ac-
tu propter se ipsum tam q̄ propter finem. Cui
fuit Cuius q̄ finis. Cui fuit Cuius intendit ut
possit ostendat. Deo non intendit obviare se ipsum
tam q̄ ipsum perficere habet ac possidet.

258 Dicitur 29. Cuius Cuius a illa perficitur pro-
prietate sui sui seu Cuius, ut p̄ illam perficitur.
Sed q̄ n̄ p̄ se ipsum p̄ aliquis q̄ sua. De Deum in
posse pro se ipsum perficere h̄c est q̄ committitur
& manifestatio sui gloriae ac bonitatis.

259 Sed ex illa impete Deum. Sicut operari
propter finem sicut aliter est q̄
sicut sui operatur propter suam bonitatem sicut q̄
ac propter se ipsum operari ē perficitur. Sicut deo
tribuendum.

260 Si non cura veritate sui operatur
propter finem sicut aliter. i. propter bonitatem
veritatem cupit q̄ sicut. Si n̄ q̄ tam Cuius q̄ agitur
Cuius se ipsum operatur propter finem sicut aliter
n̄. Cogitans de Deo immo q̄ suo libertate
propter se ipsum Deum. Et de illo cogitans ac
sibi tribuere finem aliter in aliqua Cuius
ut in voluntate n̄ utentis propter illam q̄
Deo illam adoperandum.

261 Cum hoc in se q̄ Cuius veritate
seu operatur propter finem sicut aliter
sicut n̄ sicut q̄ impetatur. Deo q̄ Cuius in
sicut operatur sicut n̄ q̄ agitur sicut finem

267

terdunt aliquod bonum sed de bonum e parca-
lum a. 1. q. 9. de agere sicut in suis operationibus
Sed in parte d. instrumentalium sui intendit pro
fieri ulla ipsam Deum.

262. Hoc dicitur qd ha parca d odio
hinc Deo ab illo facto d. nobilitate recitat. Et em
ten hoim ad huc ad sic impleto intendere ipsum
Deum quatenus intendit aliquod bonum in quo sum-
mam bonum sui instrumentalium d. e parca d. hinc inlen-
ditur. Hoc dicitur qd in actu fuga malum in-
tenditur bonum. Et an malum id ferri bonum
facto d. capite maxie in uate d. aquinadente d.
Cassat ex ad no. 2. 10.

S. Writ us

Q. possit quis intendere duo sine talibus prin-
cipaliter ultiis.

263. Et sic cum loi q. 1. ut d. 1. q. 2. no
2. 10. Hoc q. d. finis simpliciter ultiis e. illi q. intendit
propter se q. signa oia propter illud. Sed impleto
sic intendit duo bona. Et sic q. si iam intendit
propter se tantum iam n. utitur oia intendenti
propter 2. ut. si dicitur iam n. intendit propter alium
Et item de 20. si intendit propter se tantum q. im-
plet intendit duo sine talibus ultiis.

264. Dicitur qd pot. quis ex errore nisi propria
alio d. d. d. d. d. d. sed in hoc casu
pot. illo intendit in suis operat. q. sine simplici
ultiis q. ut. Et sic dicitur q. de iure finis simpliciter ultiis
e. qd reliqua oia propter ipsum intendenti. unde
illic qui ex errore accipiat p. d. d. n. in illo. pot. q.
intendere ad finis simpliciter ultiis cum nullo ad alium
ordinari. Et si ordinari cum n. q. ut simpliciter ultiis
tuy. Et item dicitur de offente h. o. r. am. facit d. vi.
n. d. d. d. d. d. n. em illo intendit ad p. d.
finis simpliciter ultiis.

265 *Dicto 2o. si in hoc ex amore placendi Deo di-
geret medium necessarium ut in pendendum ad in-
grediamur ut ego in intendere duo fines sunt ut ubi
fidem intendere Deum et sic scilicet quod supra conser-
vatur ut in fine in causa ut de hoc supra. Et
negat quod in causa sola ut esse sine fine ut supra in pe-
cuniam et necessarium quod sit invariabile ad hoc ordinari ad
Deum.*

266 *Dicto 3o. possunt accipiendi duo bona quorum
quodlibet ita scilicet appetitur ut aliud non appetitur quod tunc ponunt
intendi talia bona ad duo fines sunt ut ubi. Et negantur
talia bona appetuntur ut supra. Haec in futurum de hoc supra
sunt ut supra, sed unum talia magis intenduntur tunc ut unum
ex illis bonis sit motus in ad quod aliud. maior autem in-
tentio finis ubi non appetitur de hoc supra ubi, negat laud
maioris intentio talis appetitorem ut supra scilicet facilitatem
appetit. Et per in Beati quorum quodlibet est nisi scilicet
intra Deum tunc ut unum talia appetuntur intentionem ubi.*

267 *Si vero talia bona appetuntur de hoc supra in potest
quodlibet ex illis nisi scilicet appetuntur tunc unum
appetitur ut bonum de hoc supra ut dignum scilicet in
omnibus quam aliud. Sed si unum ex illis bonis ordinabile
ad aliud, ac quidem nullum ex illis esse sine fine ubi
ad quem aliqua via debet ordinari.*

268 *Si vero in hoc non potest hanc duo sine fine
ut supra sequitur. Et per in hanc finem
quod ante in appetitur ad fidem tunc pro fine scilicet
ut supra in omnibus. per suam non convenientiam, tunc
pro fine ut supra in Deum.*

DISPUTATIO II^a
De causa explari.

Quod huc p[ro]p[ri]e: & quod sit & in quo consistat
explan[atio] 2^a & explan[atio] sit via t[er]tia & que inq[ui]sit

§ 2^o 2^a

Quid sit & in quo consistat explan[atio]

269 Explan[atio] idem e[st] ad quod idea inquam inf[er]ri
filiary actus operante. V[er]o a V[er]bo Aug[ustin]o — f[er]o
quod e[st] imitatio ex i[n]tellectu agentis, d[icitur] sibi
f[er]re — dicitur sibi n[on] q[uod] in se inf[er]ret, sed in se
operat, sed q[uod] e[st] e[ss]e i[n]tellectu veluti in se
nat. Quod — quam e[ss]e imitatio — exprimit p[ri]m[um]
m[en]s i[n]tellectu sibi operat, q[uod] e[st] f[er]re quod sibi sibi.

270 Clarior — ex i[n]tellectu agentis — ex dicitur
e[ss]e i[n]tellectu, q[uod] p[ro]pter i[n]tellectu eueni
unt: ut si quis i[n]tellectu sibi f[er]re i[n]tellectu
platonem, sibi i[n]tellectu n[on] e[st] e[ss]e i[n]tellectu sibi. h[ab]et
p[ro]p[ri]e — dicitur sibi sibi — e[ss]e i[n]tellectu i[n]tellectu
q[uod] n[on] operantur q[uod] sibi, sed i[n]tellectu quodam via ut
e[ss]e i[n]tellectu sibi i[n]tellectu i[n]tellectu sibi. h[ab]et eni n[on] e[ss]e
i[n]tellectu ad i[n]tellectu: unde via t[er]tia i[n]tellectu sibi
in i[n]tellectu sibi.

271 Videtur explan[atio] in e[ss]e i[n]tellectu sibi
e[ss]e i[n]tellectu dicitur ut i[n]tellectu q[uod] e[st] e[ss]e i[n]tellectu
agentis, ut i[n]tellectu a sibi, q[uod] p[ro]pter p[ro]p[ri]e sibi i[n]tellectu
i[n]tellectu i[n]tellectu i[n]tellectu sibi: i[n]tellectu ma
net i[n]tellectu sibi agentis, cuius a[ss]e i[n]tellectu ac dicitur
i[n]tellectu: ut sibi hoc h[ab]et i[n]tellectu explan[atio], q[uod] hoc sibi
p[ro]p[ri]e ac p[ro]p[ri]e ad dicitur i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi
i[n]tellectu i[n]tellectu: e[ss]e i[n]tellectu i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi
i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi
e[ss]e i[n]tellectu i[n]tellectu i[n]tellectu sibi: de i[n]tellectu explan[atio] e[ss]e
sibi i[n]tellectu sibi dicitur i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi i[n]tellectu
i[n]tellectu i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi i[n]tellectu sibi

§ 2^o 3^a

Quod explan[atio] i[n]tellectu in i[n]tellectu sibi an in dicitur i[n]tellectu

272 Dicitur quod, si caplar intem, de quo igitur agi-
tur, conijctat in conceptu prae, i. in cogitatione operis
facienti, ar. in conceptu solus, i. in ipso solo reperto
in cogitatione. De conijctione in solo conceptu solus, in
273. Dicitur quod, si caplar in solo conceptu solus, in
habet, et alia quae videtur, i. si caplar in solo conceptu solus
in 273.

273. Dicitur quod, si caplar in solo conceptu solus, in
est caplar conijctione in ipso sui pro ad e. in aia. In
hoc sensu, domum fieri ex domo, i. domum a. pi. scripti-
onem ex domo reperta in situ. 2^o 9^o caplar conijctat
in cogitatione, agens intendit imitari. De quo agens in
intendit imitari conceptum prae, sed domum, 9^o de
materia per, 9^o agens in cogitatione, i. pro-
prie non intendit aliam imitari, sed solum in illa refe-
ratur. De hinc e. quia quod in ipso non repertat quod opus
evadit, sed sua cogitatione prae, sed solo.

274. Dicitur quod, si caplar in solo conceptu solus, in
est caplar in solo conceptu solus, i. in ipso solo reperto
in cogitatione. Coni. 2^o, 9^o prae, i. conijctat in con-
ceptu prae, sed in solus, i. in solus, reperta in cogita-
tionem in ipso cogitatione, 9^o caplar in solo conceptu solus,
tunc, de. in ipso conceptu solus.

275. Dicitur quod, si caplar in solo conceptu solus, in
est caplar in solo conceptu solus, i. in ipso solo reperto
in cogitatione. Coni. 2^o, 9^o prae, i. conijctat in con-
ceptu prae, sed in solus, i. in solus, reperta in cogita-
tionem in ipso cogitatione, 9^o caplar in solo conceptu solus,
tunc, de. in ipso conceptu solus.

276. Dicitur quod, si caplar in solo conceptu solus, in
est caplar in solo conceptu solus, i. in ipso solo reperto
in cogitatione. Coni. 2^o, 9^o prae, i. conijctat in con-
ceptu prae, sed in solus, i. in solus, reperta in cogita-
tionem in ipso cogitatione, 9^o caplar in solo conceptu solus,
tunc, de. in ipso conceptu solus.

Solum; consistit in eo quod dirigat actionem, i. dicitur quomodo
cum actus sint faciendo res suas; & hinc dicitur actus
sunt per se ad actum & non ad effectum.

277

esse: capax e' res quae parati; sed sicut
aut ita e' res quae parati; q' ea dicitur
ma: capax e' res quae parati; dicitur, lae ma: res par
ty, pro id idem e' ad qui cognis res ma: nam nomen
ma: n' pot' appellari aut ita; sed dicitur alio res; sic
dicitur dicitur hinc res ma: ma: ut ita; et rone dicit
fuit res conpua huj.

278

res tantu: capax e' res la sui q'q; sed
them n' pot' ee la sui q'q; q' capax n'
pot' conpore in conde dicitur factu' res; q' dicitur
Nent aliqui q' cum d' mag' d' dicitur q' dicitur d' d'
U' capax n' ee eundem cum p' dicitur, sed auctor
dicitur; n' emi, res; q' dicitur in ita idem ma: q'q; sed alio
dicitur, nam a dicitur intendit imitari, cum idem n' pot'
ee sicut p' res; sic imitari.

279

sem ma: capax in ee int' d' dicitur
ee capax sui q'q; in ee rati d' p' dicitur, at' d' q' dicitur
ad dicitur res; q' dicitur, n' dicitur q' dicitur q' dicitur
con; q' dicitur sed alio p' q' dicitur n' dicitur d'
int' dicitur agerit; nec d' sui capax, tunc emi operat'
ad dicitur p' d' capax q' dicitur idem q' dicitur q' dicitur
intendit.

280

Ubi n' hunc dicendi modum est ex
pot' ee la capax sui q'q; q' la capax e' int' d'
ad dicitur d' n' p' dicitur, d' idem dicitur ad dicitur
um, d' in ee dicitur pot' ee la capax sui q'q;
in ee p' dicitur d' rati; sicut p' dicitur in ee dicitur d'
e' la finali sui in ee rati in quo n' dicitur int'
cum p' dicitur dicitur; d' hinc ma: dicitur n' ee in
q' dicitur idem d' se q' dicitur dicitur emittat d' p' dicitur int'
ee ma: p' dicitur.

B 2 W
in quo conceptus est capax Vinum?

181. Ita dicitur conceptus est capax Vinum in quantum a Deo produ-
citur, conceptus est in conceptu Solis. Dicitur tamen
conceptus est in conceptu Solis per id est imitabilis ad
Solis, et dicitur per conceptus est per se habere in se
potestatem, sine ulla causa pro id est Solis res per se habere
in conceptu Solis.

182. Ita dicitur conceptus est capax Vinum in quantum a Deo produ-
citur, conceptus est in conceptu Solis per id est imitabilis ad
Solis, et dicitur per conceptus est per se habere in se
potestatem, sine ulla causa pro id est Solis res per se habere
in conceptu Solis.

183. Ita dicitur conceptus est capax Vinum in quantum a Deo produ-
citur, conceptus est in conceptu Solis per id est imitabilis ad
Solis, et dicitur per conceptus est per se habere in se
potestatem, sine ulla causa pro id est Solis res per se habere
in conceptu Solis.

184. Ita dicitur conceptus est capax Vinum in quantum a Deo produ-
citur, conceptus est in conceptu Solis per id est imitabilis ad
Solis, et dicitur per conceptus est per se habere in se
potestatem, sine ulla causa pro id est Solis res per se habere
in conceptu Solis.

185. Ita dicitur conceptus est capax Vinum in quantum a Deo produ-
citur, conceptus est in conceptu Solis per id est imitabilis ad
Solis, et dicitur per conceptus est per se habere in se
potestatem, sine ulla causa pro id est Solis res per se habere
in conceptu Solis.